重庆市教育学会幼儿教育专委会
关于召开重庆市2021年幼儿教育

学术年会的通知

各幼儿教育专委会理事、会员单位、广大会员：

为了贯彻落实教育部《关于大力推进幼儿园与小学科学衔接指导意见》（教基〔2021〕4号）和重庆市教育委员会《重庆市大力推进幼小科学衔接攻坚行动实施方案》（渝教基发〔2021〕21号）要求，及时总结重庆市科学幼小衔接经验和解决幼儿园教师、家长在科学幼小衔接中的问题，经研究决定召开科学幼小衔接论坛。本次论坛以学术性、公益性、引领性为宗旨，特邀国内知名学前教育专家、优秀校园长、骨干教师，通过专题报告、经验分享、现场观摩、沙龙交流等方式，共话科学幼小衔接的新理念、新思路、新实践。为此，重庆市教育学会幼儿教育专委会拟举办“重庆市2021年幼儿教育学术年会”。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

双向·多方·科学：成渝地区“幼小衔接”学术研讨

会议组织

（一）主办单位

重庆市教育学会幼儿教育专委会

（二）承办单位

重庆市北碚区教育委员会、重庆市北碚区教师进修学院、重庆市北碚区缙云幼儿园

三、会议时间与地点

（一）时间安排
报到时间：12月20日16:00—19:00

会议时间：12月21日8:30—17:00
（二）报到地点

重庆市北碚区缙云幼儿园（地址：北碚区云清路600号（北碚区朝阳小学南校旁）

（三）会议地点

重庆市北碚区缙云幼儿园四楼会议室

四、会议形式

会议将采用线下现场交流研讨和线上直播相结合的方式进行，现场参会人员控制在80人以内。

五、参加人员

重庆市教育学会、重庆市教育科学研究院、北碚区教委北碚区教师进修学院领导

重庆市教育学会学前教育专委会常务理事、理事

重庆市教育学会幼儿教育专委会单位会员和个人会员

重庆市幼小衔接实验幼儿园和学校管理者、教师

四川成都、绵阳幼儿园管理者、教师

全国幼教工作者

六、会议内容

（一）开幕式（8:30—9:30）

（二）课例观摩（9:30—10:30）

观摩重庆市北碚区朝阳小学、重庆市北碚区缙云幼儿园各一节数学活动

（三）对话交流（10:30—12:00）

专家对话：高校、教研机构、幼儿园管理者、活动执教者对话如何双向、多元、科学幼小衔接

经验交流：川渝教研机构教研员、小学校长、幼儿园园长、家长交流科学幼小衔接有效做法

（四）主旨报告（13:30—17:00）

侯莉敏：中国学前教育研究会理事长、广西师范大学教育学部教授，博士生导师
七、会议费用

本次大会免收会务费。参会人员的食宿费、餐旅费自理，回单位报销。

八、注意事宜

（一）因疫情防控要求，到过疫情风险区的人员一律不参加现场会议。参会前14天从外地来渝人员需提供核酸检查报告。所有现场参会人员均需提供健康码、行程码，接受现场体温监测，并自备口罩。如发现有发烧、咳嗽等症状，将严禁进入会场。

（二）请现场参会人员于12月15日前将参会回执发到邮箱：272310197@qq.com

（三）线上参会方式于12月16日发至各区县常务理事，再转发到工作群

（四）会议联系人

徐老师023—68621721    周老师18183055505

杨老师13983480200

（五）交通信息

1.乘坐轻轨6号线至状元碑站2A出口出站后步行917米（15分钟）到北碚区缙云幼儿园；

2.乘坐轻轨6号线至状元碑站2A出口出站后至北碚汽车客运中心站乘坐583/591至新城丽景公交站下车，步行360米（5分钟）到北碚区缙云幼儿园；

3.乘坐轻轨6号线至状元碑站2A出口出站后打车5分钟到北碚区缙云幼儿园。

附：会议回执表

重庆市教育学会幼儿教育专委会

2021年12月13日

附件：

会议回执表

	单位
	姓名
	电话
	专委会职务（理事、常务理事）